
                                                                           
 

 

Aarhus skøjteklub søger træner for sæson 2020 og frem 

Er skøjtetræning din passion? Så bliv Cheftræner i Aarhus Skøjteklub! 
Er du ambitiøs og brænder for gerningen som skøjtetræner og arbejdet med børn og unge, så er det dig, vi 
leder efter som vores nye cheftræner i Aarhus Skøjteklub. 
 
Aarhus Skøjteklub er en klub med i alt 125 medlemmer, et solidt økonomisk fundament og et stort 
potentiale for videreudvikling.  
Vi lægger i Aarhus skøjteklub vægt på sammenhold og vi har et dybtfølt ønske om at bevare bredden og de 
gode relationer samtidig med at vi udvikler klubbens løbere, således at klubben vil kunne markere sig i 
første omgang i den nationale elite. 
 
Jobbet 
 
Du skal som cheftræner for Aarhus Skøjteklub 
 
• Planlægge og gennemføre is-træning og off-ice-træning samt lave koreografi til nye programmer i 
samarbejde med et team af klub- og hjælpetrænere 
 
• Være nærmeste leder for trænerteamet 
 
• Lede og planlægge den sportslige udvikling af klubbens løbere og øvrige trænere 
 
• Deltage i og bidrage til skøjte-camps, konkurrencer og øvrige arrangementer 
 
Klubbens drift varetages af en demokratisk valgt bestyrelse og det forventes, at du indgår i samarbejde 
med bestyrelsen omkring udviklingen af klubben. Vi stiller os meget positive overfor dine muligheder for at 
videreudvikle dig som træner og bakker op om både formel og uformel kompetenceudvikling. 
 
Jobbet forventes at være på 37 timer/uge og evt. med ansættelse i årets 12 måneder. Ansættelse sker efter 
funktionærloven. Løn og øvrige vilkår forhandles i forbindelse med ansættelsessamtalen. 
 
Forventninger 
Vi søger en cheftræner med stor skøjteteknisk forståelse og gerne med erfaring som træner. Herudover 
forventer vi, at du brænder for trænergerningen og at du vil deltage aktivt i udviklingen af klubben, vore 
løbere og de øvrige trænere – til gavn for både for bredden og eliten. Vi forventer, at du er en ledertype, 
der formår at bringe det bedste frem i dine hjælpetrænere og løbere. Det er en selvfølge, at du har en 
fornuftig tilgang til børn og til samarbejde med forældre og bestyrelse. Samtidig forventes det, at du har 
pædagogisk indsigt i forhold til undervisning, læringsprincipper og træning. 
 
 
 

 
 



                                                                           
 

Aarhus smilets by 

 

 

Aarhus er Danmarks næststørste og Jyllands største byområde. Man kan hurtigt komme fra den 
ene ende af byen til den anden, og alligevel finder man alverdens muligheder i Aarhus. 
Aarhus er fuld af caféer, restauranter og butikker. Et godt sted at få noget at spise eller bare kigge 
på byens liv, er Latinerkvarteret. Latinerkvarteret er den ældste del af midtbyen og et hyggeligt 
sted. Langs de brostensbelagte gader ligger der flere butikker og restauranter.  
Aarhus er en havneby omringet af gamle bøgeskove – så der er altid hav eller natur i gå-afstand. 
Der er let adgang til cykelstier, løbestier, udendørs træningscentre. Om sommeren er der god 
mulighed for at tage en svømmetur i Aarhus Bugten både ved havnebadet, Ballehage samt Den 
Permanente. Aarhus er en universitetsby og derfor bor her mange unge mennesker. Aarhus her 
gode skoler og pasningsmuligheder for børn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                           
 

 
Aarhus skøjteklub 

 
 

1.0. Mission  
 
Det er i Aarhus Skøjteklub (ASK) vores mission at være en klub for alle medlemmer, uanset niveau 
og alder 

2.0. Vision  
 
Vores mission kommer til udtryk via de følgende visioner:  
  

• Vi ønsker et stærkt fællesskab, hvor hjælpsomhed, godt kammeratskab og tryghed er en selvfølge 
• Vores træning skal være funderet i gældende træningsprincipper for børn og unge 
• Vi ønsker at støtte op om den linje Dansk skøjte Union og dansk idræt generelt praktiserer 
• Vi ønsker at hele mennesket er i fokus i vores træning, derfor er det vigtigt at vores trænere er 

opmærksomme på løbernes trivsel på og uden for isen 

3.0. Værdier 
 
ASK’s mission og vision danner grundlag for nedenstående værdier. Værdierne danner rammen for 
vores trænings og sociale miljø ude i hallen. 
 

3.1. Træning 
At træne i Aarhus Skøjteklub skal være sjovt. Træningen må gerne være målrettet og udfordrende, 
men det må ikke ske på bekostning af glæden og legen ved skøjteløb. Der skal være plads til fejl, 
idet man gennem disse udvikles, og lærer modgang og medgang. Vi vil derfor ikke kun fokusere på 
resultater, men i mindst lige så høj grad udvikling og læring. Vores løbere skal glæde sig til at 
komme i hallen og trives i deres træning.  
 

3.2.  Trænere  
Vi ønsker at det hele menneske skal være i fokus i vores træningsmiljøer, derfor ønsker vi at 
ansætte og rekrutterer trænere, der ikke kun er passioneret for at arbejde med skøjteløb, men i 
lige så høj grad for at arbejde med mennesker. Vi ser det som en selvfølge at vores trænere 
løbende uddannes, og holdes opdateret i forhold til trænergerningen, i det omfang klubben 
økonomisk kan formå. Vi ønsker at fastholde vores trænere, og deres løberes engagement i 
klubben, ved løbende at afholde samtaler med trænerne.  
 
 

3.3. Sociale miljøer og frivillighed 
Vores løbere skal glæde sig til at komme i hallen og trives i deres træning. Der er også et liv uden 
for skøjtehallen, derfor er det vigtigt der også er plads til skole, venner og fritid for at skabe løbere 



                                                                           
 

der er hele mennesker. Dertil vil vi være kendt for en god, positiv stemning og en hyggelig, 
imødekommende atmosfære. Dette understøttes ved afholdelse af sociale arrangementer og 
inddragelse af medlemmer og forældre i det frivillige arbejde. Vores klub er baseret på frivilligt 
arbejde. Uden frivillige var der ingen klub, og der er altid plads til hjælpende hænder. 

 

Vores klubwebsite: www.aarhusskojteklub.dk  
 
Ansættelsestidspunkt efter aftale – senest 1. August 2020. 
 
Spørgsmål vedr. stillingen kan rettes til Pernille Bøtker på +45 30483175 


